
 

Agenda - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod: 

Dydd Mawrth, 10 Hydref 2017 

Amser y cyfarfod: 13.30

  

93(v4)   
------ 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog 

(45 munud) 

Bydd y Llywydd yn galw ar Arweinwyr y Pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd i’r 

Prif Weinidog ar ôl Cwestiwn 2. 

Gweld y Cwestiynau 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

(30 munud) 

Gweld y Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

3 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a'r 

Seilwaith: Ymgyngoriadau ar Deithio Rhatach ar Fysiau 

(45 munud)  

4 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, Llesiant a 

Chwaraeon: Y Rhaglen Genedlaethol ar gyfer Gofal wedi'i 

Gynllunio 

(45 munud)  

5 Datganiad gan Weinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes:  

Adolygiad Cyflym o'r Cynlluniau Strategol Cymraeg mewn Addysg 

2017-2020 

(45 munud) 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------

http://www.assembly.wales/cy/bus-home/Pages/PlenaryItem.aspx?category=oral%20question&itemid=702&assembly=5&c=Oral%20Question
http://www.assembly.wales/cy/bus-home/Pages/PlenaryItem.aspx?category=business%20statement&itemid=568&assembly=5&c=Business%20Statement


Dogfen Ategol 

Adolygiad brys o Gynlluniau Strategol y Gymraeg mewn Addysg 2017–2020 

6 Datganiad gan Weinidog Iechyd y Cyhoedd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol: Integreiddio a Gweithio mewn Partneriaeth mewn 

Iechyd a Gofal Cymdeithasol 

(45 munud)  

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 11 Hydref 

2017 

http://gov.wales/topics/educationandskills/allsectorpolicies/welshmededuca/rapid-review-of-the-welsh-in-education-strategic-plans/?lang=cy


Cwestiynau Llafar y Cynulliad a gyflwynwyd ar 5 Hydref 2017 

i’w hateb ar 10 Hydref 2017 

 

R - Yn dynodi bod yr Aelod wedi datgan buddiant. 
W - Yn dynodi bod y cwestiwn wedi cael ei gyflwyno yn Gymraeg. 
 
(Dangosir rhif gwreiddiol y Cwestiwn mewn cromfachau) 

 

Bydd y Llywydd yn galw Arweinwyr y Pleidiau i ofyn cwestiynau i’r Prif Weinidog 
heb rybudd ar ôl Cwestiwn 2. 

 
Gofyn i Brif Weinidog Cymru 
 
1. Sian Gwenllian (Arfon): A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am 

ymdrechion Llywodraeth Cymru i fynd i'r afael â thlodi? (OAQ51171)W 
 
2. Hannah Blythyn (Delyn): A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am 
gefnogaeth i dwristiaeth treftadaeth yng ngogledd Cymru? (OAQ51173) 
 
3. Leanne Wood (Rhondda): Sut y bydd y Prif Weinidog yn sicrhau 
llwyddiant strategaeth tymor hir Llywodraeth Cymru i fynd i'r afael â 
digartrefedd? (OAQ51168) 
 
4. Hefin David (Caerffili): A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am bolisi 
Llywodraeth Cymru i dyfu busnesau canolig yng Nghymru? (OAQ51153) 
 
5. Mike Hedges (Dwyrain Abertawe): A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad 
am y sector gweithgynhyrchu uwch yng Nghymru? (OAQ51139) 
 
6. Jeremy Miles (Castell-nedd): Beth y mae Llywodraeth Cymru yn ei 
wneud i gynyddu argaeledd tai yng Nghymru? (OAQ51172) 
 
7. David Rees (Aberafan): Beth yw blaenoriaethau Llywodraeth Cymru ar 
gyfer sicrhau twf economaidd yn Aberafan? (OAQ51167) 
 
8. Rhun ap Iorwerth (Ynys Môn): A wnaiff y Prif Weinidog roi'r wybodaeth 
ddiweddaraf am gynlluniau ar gyfer trydydd croesiad ar draws y Fenai? 

(OAQ51176)W 
 
9. Llyr Gruffydd (Gogledd Cymru): A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am 
argaeledd gwelyau mewn ysbytai cymunedol yng Ngogledd Cymru? 

(OAQ51175)W 
 
10. Jenny Rathbone (Canol Caerdydd): Pa sylwadau y mae Llywodraeth 
Cymru wedi'u gwneud i Lywodraeth y DU ynghylch cyflwyno credyd 
cynhwysol ledled Cymru? (OAQ51170) 
 

Tudalen y pecyn 1

Eitem 1

http://www.assembly.wales/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=102
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=4981
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=5112
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=185
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=513
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=332
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=5021
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=205
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=2717
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=425
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=241


11. Vikki Howells (Cwm Cynon): A wnaiff y Prif Weinidog amlinellu ymateb 
Llywodraeth Cymru i'r achosion diweddar o gorlenwi ar wasanaethau 
rheilffyrdd y cymoedd? (OAQ51141) 
 
12. Julie Morgan (Gorllewin Abertawe): Pa gynnydd sydd wedi cael ei 
wneud yng Nghymru tuag at gyflwyno cynllun dychwelyd blaendal ar gyfer 
cynwysyddion diodydd? (OAQ51174) 
 
13. Suzy Davies (Gorllewin De Cymru): A wnaiff y Prif Weinidog 
ddatganiad am sut y mae Llywodraeth Cymru yn cynnal ei phrosesau 
ymgynghori? (OAQ51166) 
 
14. Nick Ramsay (Mynwy): A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am lefelau 
ariannu ar gyfer gwasanaethau awdurdod lleol yn Sir Fynwy? (OAQ51147) 
 
15. Angela Burns (Gorllewin Caerfyrddin a De Sir Benfro): Beth y mae 
Llywodraeth Cymru yn ei wneud i ddenu mewnfuddsoddiad i Gymru? 
(OAQ51156) 

Tudalen y pecyn 2

http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=5107
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=584
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=541
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=175
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=135


Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

Mae agendâu'r Cyfarfod Llawn yn cael eu cyhoeddi wythnos cyn pob 

cyfarfod, ac maent i'w gweld ar dudalen y Cyfarfod Llawn 

 

Dydd Mawrth 17 Hydref 2017 

Busnes y Llywodraeth 

 Cwestiynau i'r Prif Weinidog (45 munud)  

 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes (30 munud) 

 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gymunedau a Phlant: Bil 

Rheoleiddio Landlordiaid Cymdeithasol Cofrestredig (Cymru) (60 

munud)  

 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Addysg: Y wybodaeth 

diweddaraf am sefyll arholiadau TGAU yn gynnar (45 munud) 

 Cynnig Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Seilwaith Telathrebu 

(Rhyddhad rhag Ardrethi Annomestig) (15 munud) 

 Dadl:  Mynd i'r Afael â Throseddau Casineb (60 munud)  

 Dadl:  Yr Economi Gylchol (60 munud)  

 

 

Dydd Mercher 18 Hydref 2017 

Busnes y Llywodraeth 

 Cwestiynau i Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Amgylchedd a Materion 

Gwledig (45 munud) 

 Cwestiynau i Ysgrifennydd y Cabinet dros Gymunedau a Phlant (45 

munud) 

Busnes y Cynulliad 

 Cwestiynau Amserol (20 munud) 

Tudalen y pecyn 3

Eitem 2

http://www.senedd.assembly.wales/ieListMeetings.aspx?CommitteeId=401


 Datganiadau 90 Eiliad (5 munud) 

 Cynnig i ddiwygio Rheolau Sefydlog 26, 26A a 26B mewn perthynas ag 

uwch-fwyafrifoedd ar gyfer Biliau’r Cynulliad (5 munud) 

 Dadl gan Aelodau Unigol o dan Reol Sefydlog 11.21(iv) (60 munud) 

 Amser a neilltuwyd i'r Ceidwadwyr Cymreig (60 munud) 

 Amser a neilltuwyd i Blaid Cymru (60 munud) 

 Dadl Fer - Bethan Jenkins (Gorllewin De Cymru) (30 munud) 

 

Dydd Mawrth 24 Hydref 2017 

Busnes y Llywodraeth 

 Cwestiynau i'r Prif Weinidog (45 munud)  

 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes (30 munud) 

 Datganiad gan Weinidog Iechyd y Cyhoedd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol: Bil Iechyd y Cyhoedd (Isafbris Alcohol) (Cymru) (60 

munud)  

 Datganiad gan Weinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes:  Ein Cymoedd, 

Ein Dyfodol: Cynllun Cyflawni (45 munud) 

 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Addysg: Athrawon 

Cyflenwi (30 munud)  

 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gymunedau a Phlant: Y 

Rhaglen Tai Arloesol (45 munud)  

 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Addysg: Rhaglen Ysgolion 

ac Addysg yr 21ain Ganrif (30 munud)  

 Rheoliadau Dyddodi Gwastraff heb Awdurdod (Cosbau Penodedig) 

(Cymru) 2017 (15 munud) 

 Gorchymyn Cyngor y Gweithlu Addysg (Achredu Hyfforddiant 

Cychwynnol Athrawon) (Swyddogaethau Ychwanegol) (Cymru) 

(Diwygio) 2017 (15 munud) 

 Rheoliadau Deddf Gwasanaethau Cymdeithasol a Llesiant (Cymru) 

2014 (Diwygiadau Canlyniadol) 2017 (15 munud) 

Tudalen y pecyn 4



 

Dydd Mercher 25 Hydref 2017 

Busnes y Llywodraeth 

 Cwestiynau i Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid a Llywodraeth Leol (45 

munud) 

Busnes y Cynulliad 

 Cwestiynau i Gomisiwn y Cynulliad (30 munud) 

 Cwestiynau Amserol (20 munud) 

 Datganiadau 90 Eiliad (5 munud) 

 Dadl ar Gynnig Deddfwriaethol gan Aelod (30 munud) 

 Dadl Ar Adroddiad Y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth Leol A 

Chymunedau: Cymunedau yn Gyntaf – yr hyn a ddysgwyd (60 munud) 

 Amser a neilltuwyd i'r Ceidwadwyr Cymreig (60 munud) 

 Amser a neilltuwyd i Blaid Cymru (60 munud) 

 Dadl fer – Russell George (Sir Drefaldwyn) (30 munud) 

 

Toriad: Dydd Llun 30 Hydref 2017 - Dydd Sul 5 Tachwedd 2017 

 

Dydd Mawrth 7 Tachwedd 2017  

Busnes y Llywodraeth 

 Cwestiynau i'r Prif Weinidog (45 munud)  

 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes (30 munud) 

 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gymunedau a Phlant: Cofio 

ein Lluoedd Arfog - Anrhydeddu Aberthau'r Gorffennol a Chefnogi 

Cymuned y Lluoedd Arfog (45 munud)  

 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Amgylchedd a Materion 

Gwledig: Y Diwydiant Bwyd a Diod (30 munud)  

Tudalen y pecyn 5



 Cynnig i drafod y ddwy eitem ganlynol gyda'i gilydd ond gyda 

phleidleisiau ar wahân (15 munud):  

- Rheoliadau Gwasanaethau Rheoleiddiedig (Cofrestru) (Cymru) 2017 

- Rheoliadau Gwasanaethau Rheoleiddiedig (Datganiadau Blynyddol) 

(Cymru) 2017 

 Gorchymyn Ystadegau Swyddogol (Cymru) 2017 (15 munud)  

 Dadl:  Adroddiad Blynyddol Comisiynydd Plant Cymru 2016-17 (60 

munud) 

 Dadl:  Adroddiad Blynyddol 2016-17 Comisiynydd y Gymraeg (60 

munud) 

 

Dydd Mercher 8 Tachwedd 2017 

Busnes y Llywodraeth 

 Cwestiynau i Ysgrifennydd y Cabinet dros Addysg (45 munud) 

 Cwestiynau i Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, Llesiant a Chwaraeon 

(45 munud) 

Busnes y Cynulliad 

 Cwestiynau Amserol (20 munud) 

 Datganiadau 90 Eiliad (5 munud) 

 Datganiad gan Gadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus: Ymchwiliad i 

Blant sydd wedi bod mewn Gofal (30 munud)  

 Dadl gan Aelodau Unigol o dan Reol Sefydlog 11.21(iv) (60 munud) 

 Dadl ar adroddiad Y Pwyllgor Newid Hinsawdd, Amgylchedd a Materion 

Gwledig: Troi'r llanw? Adroddiad ar yr ymchwiliad i ddull Llywodraeth 

Cymru o Reoli Ardaloedd Morol Gwarchodedig 

 Dadl Fer - Janet Finch-Saunders (Aberconwy) - (30 munud) 

 

Tudalen y pecyn 6


	Agenda
	1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog
	2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes



Minutes of the meeting


 

 

Pleidleisiau a Thrafodion - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod:  

Dydd Mawrth, 10 Hydref 2017 

Amser y cyfarfod: 13.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/4648 

93  
------ 

Cofnod y Trafodion 

Gweld Cofnod y Trafodion 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog  

Dechreuodd yr eitem am 13.30 

Gofynnwyd yr 8 cwestiwn cyntaf. Gwahoddodd y Llywydd arweinwyr y pleidiau i ofyn 

cwestiynau i’r Prif Weinidog ar ôl cwestiwn 2. 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes  

Dechreuodd yr eitem am 14.20 

3 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a'r Seilwaith: 

Ymgyngoriadau ar Deithio Rhatach ar Fysiau  

Dechreuodd yr eitem am 14.45 

4 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, Llesiant a 

Chwaraeon: Y Rhaglen Genedlaethol ar gyfer Gofal wedi'i Gynllunio  

Dechreuodd yr eitem am 15.36 

http://senedd.tv/
http://www.cynulliad.cymru/cy/bus-home/Pages/Plenary.aspx?assembly=5&category=Record%20of%20Proceedings&startDt=10/10/2017&endDt=10/10/2017


5 Datganiad gan Weinidog y Gymraeg a Dysgu Gydol Oes:  Adolygiad 

Cyflym o'r Cynlluniau Strategol Cymraeg mewn Addysg 2017-2020  

Dechreuodd yr eitem am 16.16 

6 Datganiad gan Weinidog Iechyd y Cyhoedd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol: Integreiddio a Gweithio mewn Partneriaeth mewn 

Iechyd a Gofal Cymdeithasol  

Dechreuodd yr eitem am 17.07 

Daeth y cyfarfod i ben am 17.54 

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 11 Hydref 2017 


